

## Innstilling til NTNUs ansattpris for forskningsformidling 2024

Prorektor for samfunnsansvar og formidling innstiller:

**Førsteamanuensis Inga Strømke ved Institutt for datateknologi og informatikk**

til NTNUs pris for forskningsformidling 2024

### Kriterier for NTNUs pris for forskningsformidling

Fra statuttene: Ved utvelgelsen av prismottaker skal det legges vekt på

- aktiv samfunnsdeltagelse
- faglig formidlingskvalitet
- allsidig bruk av kommunikasjonskanaler og uttrykksformer (muntlig og skriftlig, språk og bilde)
- kreativitet
- villighet til å være tilgjengelig for slike oppgaver
- fagfeltets formidlingspotensial overfor ulike målgrupper
- responsen fra brukerne

### Begrunnelse

Det var flere gode kandidater til årets pris for forskningsformidling. Likevel var det én kandidat som utmerket seg. Det er sju kriterier juryen skal legge vekt på. Årets vinner utmerket seg på samtlige kriterier.

Kandidaten formidler i mange kanaler. Hun er stadig intervjuet i mediene, skriver kronikker, deltar i podkaster og i debattprogram – for eksempel på Dagsnytt 18. Hun holder foredrag – som på TED-x og Arendalsuka. Og hun kommuniserer med et stort publikum på Instagram og LinkedIn.

Det bør også nevnes at SVT (Sveriges Television) i høst lanserte en dokumentar om hennes fagfelt, med henne som hovedperson.

Hun er stadig i samfunnsdebatten når kunstig intelligens er på dagsorden, og hun har skrevet en allmennrettet bok om temaet. Boken var en av de meste solgte i Norge i 2023, uavhengig av sjanger.

I slutten av april formidler hun på en arena som ikke er så vanlig for forskere. Da entrer hun scenen på Nye Hjorten Teater med forestillingen Mennesket og maskinen – et stykke populærvitenskapelig folketeater. Her vil hun snakke om hvordan vi skal navigere i en tid hvor maskiner lærer raskere enn oss. Og hva vil skje med empati og etikk når kunstig intelligens tar stadig større beslutninger på våre vegne?

Kandidaten er en fantastisk rollemodell for andre akademikere og gjør en utmerket jobb med å vise at forskeres kunnskap er viktig og nyttig.

---

Hun er en aktiv forsker med stadig nye publikasjoner – men har likevel på ganske kort tid bygd seg opp til å bli NTNUs mest kjente formidler. Faktisk er hun så etterspurt at hun må takke nei til mange henvendelser.

Hun er en fremragende formidler, oppleves som naturlig i sin kommunikasjon, og har en nøktern og opplysende stil. Hennes formidling bidrar til å løfte forståelsen for et forskningsfelt som vil bli svært viktig i samfunnet i årene framover – ikke bare i akademia, og det brede publikum, men hos våre beslutningstakere.

Vi gratulerer Inga Strømke ved Institutt for datateknologi og informatikk med NTNUs formidlingspris.

### Jury

Professor Erik Opsahl, Institutt for historiske og klassiske studier, NTNU

Journalist Nina Kristiansen, Forskning.no

Avdelingsdirektør Sigrun Berge Engen, Kommunikasjonsavdelingen, NTNU

---